PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
«27» июня 2025 года                                                                                       №323
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 сентября 2018 года № 10

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ                 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области, Совет депутатов Валуйского муниципального округа     р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 сентября 2018 года № 10 «Об организации и проведении публичных слушаний в Валуйском муниципальном округе» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Абзацы вторые подпунктов 4.12.1, 4.12.2, 4.12.6 пункта 4.12 раздела 4 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Валуйском муниципальном округе (далее - Положение), утверждённого Решением, изложить в следующей редакции:

«В 2025 году срок проведения публичных слушаний не может превышать один месяц.».
1.2. Подпункт 9.4 раздела 9 Положения, утверждённого Решением, изложить в следующей редакции:

« 9.4. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в печатном издании газеты «Валуйская звезда» или сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) и размещению на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа (valujskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в течение десяти дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний.».

2. Опубликовать    настоящее    решение    в   газете   «Валуйская   звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию       Совета       депутатов     Валуйского     муниципального     округа по экономическому развитию, бюджету и налогам, вопросам строительства и ЖКХ (Меркулов С.Ю.).
Председатель Совета депутатов

Валуйского муниципального круга                                              Г.В. Зеленская